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Stanowczo wkroczyliśmy w kolejny 
okres roku liturgicznego, a jest nim 
Wielki Post. Znów pojawią się myśli 
i pytania: co przyniesie, co nam da, 
jakie postanowienie by wymyślić? 
Wielki Post trwa 40 dni, nie licząc 
niedziel, ponieważ każda niedziela 
to wspomnienie zmartwychwstania 
Chrystusa. Tym samym mamy 40 dni. 

Sama liczba 40 ma duże znaczenie 
symboliczne w historiach biblijnych 
np. 40 dni trwał potop, a 40 lat 
trwała wędrówka narodu wybranego 
po wyjściu z Egiptu, by mógł być 
oczyszczony.

Mimo, że Wielki Post trwa 40 dni, 
tylko w Środę Popielcową i Wielki 
Piątek obowiązuje nas Post Ścisły. 
Czy kiedykolwiek pytaliśmy samych 
siebie. Po co Wielki Post ?

Jeszcze przecież nie tak dawno 
w kościele śpiewaliśmy kolędy, a 
już minła nas Środy Popielcowa i 
brzmią pieśni pokutne. 

Dlaczego Wielki i dlaczego Post? 
Dlaczego powtarzamy ten okres każ-
dego roku? Wielki Post – to najpro-
ściej ujmując czas przygotowania na 
obchody najważniejszej uroczystości 
dla nas chrześcijan – Wielkiej Nocy. 
W kościele pojawił się kolor fioletowy 
– który symbolizuje pokutę i zadujmę. 
Czas Wielkiego Postu to inaczej czas 
nawrócenia. Wiara to nie magia, nie 
wystarczy odprawić obrzędu by w 
nas się coś dokonało. Poszczególne 
święta czy uroczystości wymagają 
od nas szczególnego zaangażowania. 
Zapytałbym: Jaka jest twoja relacja z 
Jezusem i co robisz w tym kierunku 
by się do niego przybliżyć ? Okres 
Wielkiego Postu, to właśnie taki 
czas. Mamy do wykorzystania całe 

40 dni przygotowań każdego roku, 
stąd potrzeba pokuty i nawróce-
nia. Rozpoczynamy Post w Środę 
Popielcową. Podczas Mszy św. ma 
miejsce ceremonia posypania głów 
popiołem. Dlaczego ? Co ma popiół 
wspólnego z nawróceniem? Kiedyś 

w Starożytności popiół, podobnie 
zresztą jak piasek był używany do 
czyszczenia. Popiół ma 2 symbole. Z 
jednej strony jest to symbol przemi-
jającego ludzkiego życia a z drugiej 
strony symbol oczyszczenia, które 
powinno się dokonać w Wielkim 
Poście. Oczyszczenie to niezbędny 
etap w drodze do nawrócenia. 

Podczas trwania Postu mamy 3 
główne filary, które powinniśmy w 
tym czasie zacząć praktykować. A są 
nimi: post, modlitwa i jałmużna. By 
być wolnym człowiekiem, winniśmy 
się oczyścić, aby w sowim życiu 
realizować Bożą wolę. I właśnie 
te 3 filary do tego prowadzą. Post 
uczy  wolności w kontekście samego 
siebie, modlitwa w kontekście Boga, 
a jałmużna w kontekście drugiego 
człowieka. Czas Wielkiego Postu 

– to okres mierzenia się ze swoją 
przeszłością, czas który powinni-
śmy zawierzyć Jezusowi, w którym 
mierzy się z własną przeszłością, 
przeszłością grzechu. 

Jak dobrze przeżyć nadchodzący 
Wielki Post? Przede wszystkim 

poświęcić czas na modlitwę – nie 
tylko indywidualną ale modlitwę 
wspólnotową. Mamy takie piękne 
nabożeństwa jak Droga Krzyżowa, 
Gorzkie Żale z Kazaniami Pasyjnymi 
i Rekolekcje Wielkopostne. Dobrze 
byłoby z nich skorzystać. Dobrze 
by było oczyścić swoją duszę w 
sakramencie pokuty i pojednania 
na Święta Paschalne. Natomiast z 
punktu widzenia liturgii zmieni się 
parę elementów. 

Po pierwsze: Od początku Wielkiego 
Postu aż do Wigilii Paschalnej 
aklamację Alleluja, zastąpi Chwała 
Tobie, Królu Wieków lub Chwała 
Tobie, Słowo Boże.

Po drugie: Zauważymy podczas 
niedzielnej Mszy św., że nie będzie 
Hymnu Chwałą na wysokości Bogu.

Po trzecie: od V Niedzieli Wielkiego 

Wielki Post W naszym życiu Wielki Post W naszym życiu 
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statystyki - luty 2021statystyki - luty 2021
CHRZTY:

• Lilia Strządała
• Kuba Możdżeń 

POGRZEBY:
 + Krystyna Brzuska
 + Marian Długajczyk

słoWo ProboszczasłoWo Proboszcza
Drodzy Parafianie!
Okres Wielkiego Postu służy przy-

gotowaniu obchodu Paschy, przez 
wspomnienie przyjętego chrztu i 
pełnienie pokuty. W tym świętym 
czasie jesteśmy zaproszeni do re-
fleksji nad własnym istnieniem, do 
renesansu własnego życia. Jezus w 
tym czasie uczy nas jak w obliczu 
szatańskich pokus należy kierować 
się duchem wiary. W Przemienieniu 
na górze Tabor Jezus pozwala nam 
dotknąć, doświadczyć przedsionka 
nieba, które mamy nadzieję, będzie 
w końcu naszym uczestnictwem. 
Dlatego róbmy wszystko co w 
naszej mocy, aby nasze wnętrze, 
dusza i serce były Świątynią Ducha 
Świętego. Troszczymy się także o 

nasze świątynie w Strumieniu i w 
Zbytkowie, bo te starania są także 
naszym zewnętrznym wyrazem 
dbania o własną wiarę. Bo Bóg 
jest z nami i daje nam siły do prze-
zwyciężenia wszelkich ograniczeń 
i słabości. Zaufajmy Jego miłości 
i otwórzmy się na moc Jego miło-
sierdzia, którego znakiem jest Boże 
przebaczenie i pojednanie. To jest 
kolejna szansa na dar nowego życia. 
To jest jeden z wymiarów kroczenia 
drogami wielkopostnego nawrócenia. 
Pomocą w dobrym przeżywaniu 
tego czasu Wielkiego Postu są obok 
Mszy Świętej, piątkowe „Drogi 
krzyżowe”, niedzielne „Gorzkie 
Żale” i Rekolekcje, które jak Bóg 
pozwoli rozpoczniemy tradycyjnie 

Dziękujemy naszym ofiaroDaWcom:Dziękujemy naszym ofiaroDaWcom:
Rodzinie Faruga
Rodzinie Grygierek
Wiesławie i Kazimierzowi 
Kajstruom
Wioletcie i Henrykowi Blindom
L. i W. Miłym
S. i B. Szupinom
Renacie Kocur

Elżbiecie Sowak
Marii Kucharczyk
Małgorzacie Pachuła
Bożenie Strządała
Agnieszce Kurowskiej
Zbigniewowi Gawlasowi
Andrzejowi Pietroszkowi
Marii Czakon

w V niedzielę Wielkiego Postu.
I to jest chodzenie po śladach 

Mistrza, z pełną świadomością, że 
pomimo wszelkich doznawanych na 
co dzień ograniczeń tego świata, na 
końcu nie zwycięża śmierć i cierpie-
nie, ale miłość i nowe życie. Z taką 
nadzieją wiary, da Bóg, wejdziemy 
w święty czas Wielkiego Tygodnia.

postu zobaczymy krzyże zasłonięte 
aż do Wielkiego Piątku. Z kolei w 
VI Niedzielę Wielkiego Post zwanej 
Niedzielą Palmową upamiętnia uro-
czysty wjazd Jezusa do Jerozolimy.

Można śmiało rzec, że Wielki 
Post stanowi ogromną sposobność 
do duchowego oderwania się od 
bogactw materialnych. Zatrzymać 
się i Zapytać się Dokąd zmierzam? 
,,Nasza Ojczyzna jest w niebie” Flp 
(3,20) Tam mamy dążyć – do nieba. 
Kolejny Wielki Post w naszym ży-
ciu ma nam w tym pomóc. By nie 
podążać za grzechem, lecz z nim 
zerwać. By dążyć tam, gdzie czeka 
na nas Bóg. Bo ,,Pan podtrzymuje 
wszystkich, którzy padają” (Ps145,15). 
Nie upadajmy ale podnośmy się, by 
być bliżej Boga, który chce abyś 
przeszedł z nim Wielki Post.  
   Rafał Gamża
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W 2021 r. przypada 130. rocznica 
urodzin Gustawa Morcinka. W czasie 
II wojny światowej był aresztowany 
przez hitlerowców, ponieważ oskar-
żono go o działalność antyniemiec-
ką. Zapewne trudne doświadczenia 
pisarza m.in. z obozów w Dachau  
i Sachsenhausen wpłynęły na wy-
danie powieści „Dwie korony” oraz 
ukształtowały jego pogląd na świat. 
Książkę „Dwie korony” Gustaw 
Morcinek napisał po powrocie do Polski  
z wielkim szacunkiem wobec postawy 
Ojca Maksymiliana Marii Kolbego, o 
której dowiedział się już po wojnie, 
przebywając we Francji. Początkowo 
Morcinek pracował nad książką, in-
spirując się wcześniejszym opowia-
daniem „Pater Kolbe”, które zamieścił  
w publikacji „Dziewczyna z Pól 
Elizejskich”, ale ojcowie z Niepokalanowa 
poprosili pisarza o dużą powieść. Było 
to wielkie wyzwanie dla Morcinka, 
ponieważ nie znał „od kuchni” życia 
zakonnego. W lipcu 1947 r. wyjechał do 
Niepokalanowa, zapewne aby przygoto-
wać się do napisania książki, która już 
w sierpniu 1948 r. została wydana. Tytuł 
nawiązuje do wydarzenia z młodości 
Ojca Maksymiliana Marii Kolbego. Gdy 
miał około dziesięciu lub, jak podają 
inne źródła, dwunastu lat Matka Boża 
objawiła mu się, trzymając w ręce dwie 
korony; jedną białą – symbol czystości, 
drugą czerwoną – symbol męczeństwa. 

Rajmund (bo tak miał na imię o. Kolbe 
przed rozpoczęciem nowicjatu) wybrał 
obydwie korony. Autor publikacji wiele 
razy opisując życie i bogatą działalność 
Ojca Maksymiliana Marii Kolbego, od 
dzieciństwa aż do śmierci, zauważał 
jego postawę zawierzenia oraz służby 
Matce Bożej Niepokalanej. 

Czytając książkę, można uzyskać 
opinię, że Gustaw Morcinek podziwiał  
św. Maksymiliana Marię Kolbego za 
jego postawę. W książce przedstawione 
są fragmenty, jak w czasie okupacji 
pomagał potrzebującym, podnosił 
na duchu, nie tracił nadziei nawet  
w więzieniu na Pawiaku, a w niemieckim 
nazistowskim obozie koncentracyjnym 
i zagłady Auschwitz był w stanie oddać 
życie za współwięźnia, ponieważ chciał 
służyć Niepokalanej oraz wiedział, że 
Franciszek Gajowniczek miał rodzinę. 
W głodowym bunkrze zainicjował 
modlitwę i śpiew pobożnych pieśni, 
co pomogło cierpiącym przygotować 
się na śmierć oraz odejście do domu 
Ojca. Śmierć Maksymiliana Marii 
Kolbego nastąpiła 14 VIII 1941 r.  
w wigilię Uroczystości Wniebowstąpienia 
Najświętszej Maryi Panny.

Ojciec Maksymilian Maria Kolbe 
często powtarzał współbraciom słowa 
z Ewangelii według św. Łukasza, aby 
się nie załamali:
- Nie dajcie się zastraszyć tym, którzy 

zabijają ciało, a potem już nie mają co 
więcej uczynić! […]. 

Gustaw Morcinek,  Dwie korony. Rzecz 
o Ojcu Maksymilianie Maria Kolbem, 
Niepokalanów 1948, s. 145. 

To, jak negatywne skutki wywarła 
II wojna  światowa, pisarz Gustaw 
Morcinek wyraził słowami, poniżej 
ich fragment:

Zdajemy sobie bowiem sprawę, że 
jesteśmy świadkami potwornego kata-
klizmu cywilizacyjnego i moralnego, że 
każdy z nas stał się człowiekiem jakby 
zagubionym w chaosie i że każdy z nas 
usiłuje odnaleźć siebie i wyjść z powro-
tem na tę zagubioną ścieżkę, wiodącą 
go do wiary w najwyższe Dobro. 

Zeszliśmy na bezdroża i staliśmy się po-
dobni do gromady zabłąkanych dzieci, które  
w ciemną noc nawołują się pełne 
trwogi i niepokoju. Nie wiedzą bo-
wiem, którędy iść, by dotrzeć do tego 
domu o jasno oświetlonych oknach, za 
którymi spodziewają się znaleźć ciszę  
i poczucie bezpieczeństwa.

Gustaw Morcinek,  Dwie korony. Rzecz 
o Ojcu Maksymilianie Maria Kolbem, 
Niepokalanów 1948, s. 8. 

Gustaw Morcinek w jednym z frag-
mentów książki, chociaż było to jesz-
cze przed  beatyfikacją i kanonizacją, 
napisał o Św. Ojcu Maksymilianie 
Maria Kolbe tak:

Ojciec Maksymilian Kolbe stał się 
dla ludzkości trawionej niepoko-
jem i lękiem, zabłąkanej w ciem-
nym lesie zbójeckim – owym słupem 
ognistym, rozpraszającym mroki,  
i owym prorokiem biblijnym, wyprowa-
dzającym ją z niewoli szatana, i owym 
jakby świętym Janem Chrzcicielem, 

„prostującym ścieżki Pańskie”. 
Ojciec Maksymilian Kolbe przekonał 

ludzkość, że ponad triumfem szatana 
jest triumf Boga. 

Gustaw Morcinek,  Dwie korony. Rzecz 
o Ojcu Maksymilianie Maria Kolbem, 
Niepokalanów 1948, s. 12.

Bibliografia: 
Morcinek Gustaw, Dwie korony. Rzecz o Ojcu 

Maksymilianie Maria Kolbem, Niepokalanów 1948. 
Morcinek Gustaw, oprac. K. Nowak – Wolna, 

„Kwartalnik Opolski”, 2016, 2/3, s. 97, http://otpn.
uni.opole.pl/kwartalnik-opolski-2-32016/ [dostęp: 
14.02.2021]. 

Netografia:
Król Stefan, Grajewski Wojciech, Biogramy 

bohaterów walk o granice RP, 11.10.2020, https://
generacjapamieci.blogspot.com/2020/10/biogramy-bo-
haterow-walk-o-granice-rp.html [dostęp: 15.02.2021]. 

Szotek Halina, Św. Maksymilian Kolbe i 
jego pierwszy biograf, http://halinaszotek.ox.pl/
media/upload/2020/08/19/%C5%9AW.%20
MAKSYMILIAN%20KOLBE%20I%20JEGO%20
PIERWSZY%20BIOGRAF%20Ox.pdf [dostęp: 
13.02.2021]. 

https://literatura.kc-cieszyn.pl/tworcy/morcinek-
-gustaw/ [dostęp: 14.02.2021]. 

https://niepokalanow.pl/maksymilian-kolbe/
zyciorys/ [dostęp: 15.02.2021]. 

Natalia Gabryś-Klus

„DWie korony”„DWie korony”
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W lutym zakończyłam cykl pt. Atrybuty 
świętych, w którym przez dwanaście 
minionych miesięcy przedstawiałam 
charakterystyczne cechy prezentowa-
nych na obrazach postaci świętych. I 
oto stanęłam przed pytaniem: Co dalej?. 
Niełatwo jest wymyślić temat kolejnej 
publikacji po dziewiętnastu latach pisania 
artykułów do parafialnej gazetki, kiedy 
wydaje się, że „wszystko już było”. I 
wtedy przypomniałam sobie rzucony 
przez ks. Bartka pomysł, aby poszukać 
czegoś w najbliższej okolicy. Poszukałam 
i... oto kolejny cykl, który nazwałam: To 
warto zobaczyć. Przez kolejne miesiące 
będę w nim prezentować zabytkowe, 
drewniane kościoły należące zarówno 
do diecezji bielsko-żywieckiej, jak i ka-
towickiej, a usytuowane niezbyt daleko 
od Strumienia. Bliskość ich położenia 
sprawia, że mogą one stać się dla nas 
celem krótkich wycieczek. A religijne, 
historyczne i artystyczne walory tych 
zabytkowych budowli sprawią, że bę-
dzie to czas spożytkowany nie tylko 
przyjemnie, ale i pożytecznie.

Zacznę od kościoła, którego...  już nie 
ma. To drewniany kościół katolicki w 
Golasowicach. Bywałam w nim jako 
dziecko, ale niestety, niewiele pamię-
tam. Tylko tyle, że stał na wzgórzu 
otoczony cmentarzem i drewnianym 
płotem z dużą bramą. Na zewnątrz 
były podcienia*, dach kryty gontem 
i górująca nad okolicą baniasta wieża. 
Pamiętam też charakterystyczny zapach 

i ciemny kolor nasączonego olejem 
drewna oraz wysokie drzewa rosnące 
na zboczu i prześwitujący między 
gałęziami rozległy staw rozciągający 
się u stóp wzniesienia.

Jak możemy przeczytać na internetowej 
stronie golasowickiej parafii oraz na 
silesia.edu.pl i www.kosciolydrewniane.
pl, kościółek w Golasowicach został 
wybudowany w 1518 r. i pierwotnie wy-
stępował pod wezwaniem św. Marcina, 
zaś w XIX w. został przemianowany 
na Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny. Składał się z nawy głównej i 
węższego prezbiterium oraz z wieży, 
na której wisiały dwa dzwony z XV w. 
U wejścia znajdował się przedsionek, 
a w środku trzy ołtarze, chrzcielnica, 
barokowa ambona i organy. Ołtarz 
główny pochodzący z 2. poł. XVII w. 
był poświęcony Najświętszej Maryi 
Pannie; zdobił go obraz narodzenia 
Matki Bożej oraz rzeźby Boga Ojca i 
dwóch aniołów, a także figury św. Anny 
i św. Józefa. Boczne ołtarze poświęcone 
były św. Marcinowi i św. Barbarze. W 
prezbiterium po lewej stronie mieściła 
się niewielka zakrystia. Kościół miał 
belkowe sklepienie i wewnątrz był 
pomalowany. 

W czasie II wojny światowej budynek 
został zdewastowany przez niemieckie 
i radzieckie wojska, jednak dzięki po-
mocy parafian odzyskał swój pierwotny 
wygląd. Niestety, w nieustalonych 
okolicznościach (podobno na skutek 
zwarcia instalacji elektrycznej) w nocy 
z 22 na 23 października 1973 roku wy-
buchł pożar, w wyniku którego kościół 
całkowicie spłonął*. Ocalało jedynie 
to, co przechowywano na probostwie, 
m.in. monstrancja i parę figur z szopki 
betlejemskiej, a także drewniany parkan 
i cmentarna brama. Cudownie ocalał 
też stojący obok dzwonnicy nieco nad-
palony krzyż, który nadal stoi na swym 
dawnym miejscu, przypominając o tym 
dramatycznym wydarzeniu sprzed lat. 
Oprócz drewnianego krzyża zachowały 
się jeszcze dwa kamienne obiekty sto-
jące przy ogrodzeniu: figura św. Jana 

Nepomucena oraz krzyż Męki Pańskiej. 
Pod koniec lat 70. wiata bramna − przy-
kład konstrukcji słupowej o wymiarach 
2,90 x 2,90 m, z namiotowym dachem 
krytym gontem − została przeniesiona 
do pszczyńskiego skansenu (www.
skansen.pszczyna.pl). 

Z pewnością warto udać się na cmen-
tarz w Golasowicach, aby zobaczyć 
ocalały krzyż, pomodlić się u jego stóp 
i zadumać się nad niepowetowaną stra-
tą, jaką przyniósł pożar zabytkowego 
kościoła. Warto również pojechać do 
Pszczyny, by przyjrzeć się z bliska 
wspomnianej bramie, a może też innym 
obiektom zgromadzonym w Zagrodzie 
Wsi Pszczyńskiej.

*To tzw. soboty − niskie podcienia wsparte na 
słupach i przykryte jednospadowym dachem, 
otaczające drewniane kościółki lub cerkwie 
na całym lub części ich obwodu, mające kon-
strukcję słupową, a w dolnej części zazwyczaj 
odeskowane lub odgrodzone balustradą (źródło: 
Wikipedia)

**Zrozpaczeni parafianie w 1975 r. przystąpili 
do budowy nowej, murowanej świątyni, która 
powstała w rekordowym tempie niespełna dwóch 
lat przy ogromnym wysiłku i zaangażowaniu 
wiernych. Roboty rozpoczęto 22 lipca 1975 r., a 
ukończono 1 maja 1977 r. Nowoczesny budynek 
kościoła stanął na nowym miejscu położonym 
nieopodal cmentarza. 28 sierpnia 1977 r. został 
poświęcony przez ks. bp. Herberta Bednorza. 

Grażyna Gądek
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intencje mszalne - marzecintencje mszalne - marzec
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

Poniedziałek – 1.03     
7:00 1) Za ++ Zofię i Franciszka Wawrzyczek, córkę Zytę,
 qnuka Mariana
 2) Za Erwina i Otylię Lang, 4 córki, zięcia, ++ z rodzin
 Lang, Żak i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 Za + Helenę Góra na pamiątkę urodzin, ++ rodziców:
 Małgorzatę i Karola Ziebura, ++ teściów
 * Za + Martę Firlej – od Marysi Dąbal
Wtorek – 2.03        
7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla
 siostry Renaty
18:00 1) Za ++ rodziców: Izydora i Łucję Kontny, 2 braci: Mariana
 i Ludwika, ++ dziadków i dusze w czyśćcu cierpiące
 2) Za + Stefanię Janota w 4 rocznicę śmierci, męża
 Antoniego, ++ rodziców i siostry z obu stron
 * Za + Janinę Gawlińską – od Anieli i Franciszka Janota
Środa – 3.03  
7:00 Za + Otylię Wieliczka – od Anieli Przybyła z rodziną 
 z Chybia
18:00 1) Za + Zdzisława Barcika w 5 rocznicę śmierci, ++
 rodziców i teściów
 2) Za + Kazimierza Knieżyka, ojca Jana, ++ dziadków 
 z obu stron
 * Za + Józefa  Soboszka – od Mieszkańców bloku 1 i 2
 klatki z ul. Młyńskiej 
1-szy Czwartek Miesiąca – 4.03          św. Kazimierza
8:00 Za + Marię i Franciszka Jękot, 4 córki, 3 synów, 5 zięciów
 i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 [Zbytków] W intencji Czcicieli Różańca św. żyjących 
 i zmarłych 
18:00 1) Za + Kazimierza Kaplitę i Kazimierza Pisztek, ++
 rodziców z obu stron
 2) Za + Kazimierza Berka, ++ rodziców i 3 braci
 * Za + Roberta Różankowskiego – od sąsiada Józka 
 z rodziną
1-szy Piątek Miesiąca – 5.03         
7:00 W intencji Czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa
 żyjących i zmarłych
16:30 [Zbytków] Za + Leona Stokłosę na pamiątkę urodzin, ++
 rodziców z obu stron
18:00 1) Za + Franciszkę Papkoj, ++ rodziców i rodzeństwo:
 Czesława i Józefa Koniecznych
 2) Za + Marię Szpernol, ++ rodziców i dusze w czyśćcu
 cierpiące
 * Za + Marię Bilińską – od córki Krystyny z mężem
1-sza Sobota Miesiąca – 6.03
7:00 1) Msza św. wynagradzająca za zniewagi wyrządzone
 Niepokalanemu Sercu Maryi

 2) Za + Karola i Elżbietę Mach, + syna Karola, córkę
 Cecylię, zięcia Kazimierza
18:00 1) W intencji wspólnoty „Sychar” o błogosławieństwo na
 drodze trwania w miłości i wierności małżeńskiej
 2) Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Barbary
 w intencji Górników KWK Pniówek
 * Za + Bolesława Bojdę – od kuzynki Heleny z rodziną
 z Zabłocia
III Niedziela Wielkiego Postu – 7.03   
6:30 Za + Alicję Niedziela
8:00 W intencji Czcicieli Różańca św., żyjących i zmarłych
9:30 Za + Teresę Perlega w 1 rocznicę śmieci, syna Jacka 
 w 22 rocznicę śmierci, syna Henryka w 9 rocznicę śmierci
10:00 [Zbytków] Z podziękowaniem Bogu za otrzymane łaski
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo, światło Ducha
 Świętego, zdrowie duszy i ciała, opiekę Matki Bożej 
 i Anioła Stróża dla córki Wiktorii z okazji 23 rocznicy
 urodzin – od rodziców
11:00 Za + Marię Dziędziel w 7 rocznicę śmierci, brata Tadeusza,
 ++ rodziców i dziadków
17:00 Za + mamę Gertrudę Białas
 * Za + Karola Pachułę – od Teresy z Wilkowic
Poniedziałek – 8.03       św. Jana Bożego
8:00 Za + Janusza i Marka Szweblik, + Helenę Krzyżanowską
18:00 1) O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Marcina
 i Józefa z okazji urodzin
 2) Za + Eugeniusza Mroczka, żonę Bernadetę, syna
 Zbigniewa, rodziców i teściów
 * Za + Józefę Uchyła – od Kazimiery i Józefa Wrona
Wtorek – 9.03    św. Franciszki Rzymianki
8:00 Za + Marię Chudek w 24 rocznicę śmierci, + Rudolfa
 Chudka w 17 rocznicę śmieci, Leszka Chudka w 1 rocznicę
 śmierci, ++ z rodzin: Łężniak, Mikołajczyk, Skalskich
18:00 1) Za Marię i Jana Maciejowskich, ++ z rodziny
 2) Za + Kazimierza Jachymek, + Bogdana Michalik, żonę
 Grażynę, + Stanisława Paprockiego
 * Za + Bronisława Skorupę – od rodziny Krzempek 
 z Czechowic
Środa – 10.03   
8:00 Za + Marię i Jadwigę Szwarc, ++ rodziców i rodzeństwo
18:00 1) Za + Alfonsa Klimek, ++ rodziców z obu stron i ++ 
 z rodziny
  2) Za + Marcina Żaka w 14 rocznicę śmierci, 
 ++ Martę i Rajmunda Omozik
 * Za + Helenę Pisarek – od rodziny Patek i Bierski
Czwartek – 11.03      
8:00 Za + Marię Standura w 9 rocznicę śmierci, męża Anzelma,
 ++ rodziców, rodzeństwo z obu stron i dusze w czyśćcu
 cierpiące
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18:00 [Zbytków] Za + Marian, Genowefę i Jana Glimańskich
18:00 1) Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Mariana z
 okazji 60 urodzin
 2) Za + Szarlotę Szczypa na pamiątkę urodzin
 * Za + Danutę Wieliczka – od męża Jana
Piątek – 12.03       
7:00 Za ++ Teresę i Jana Wolny, 2 synów, + Anielę i Sylwestra
 Gajda, ich dzieci, + Romana Wowra, Eugeniusza i Marię
 Wowra, ++ pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 1) Za + Dorotę Spandel w 9 rocznicę śmierci, męża 
 Alfreda, + Bernadetę Spandel, teścia Henryka Musiolika
 i dusze w czyśćcu cierpiące
 2) Za ++ Józefę i Józefa Dziędziel, Eugenię i Józefa
 Dziędziel ++ rodziców i teściów
 * Za + Marię Gawron – od Żywego Różańca
Sobota – 13.03       
7:00 Za + Józefa Dziendziela, ++ rodziców, syna Alojzego,
 teściów i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 1) Za + Andrzeja Poloka w 30 rocznicę śmierci, + żonę
 Annę, ++ rodziców: Annę i Andrzeja Poloków, teściów:
 Marię i Franciszka Chmiel i dusze w czyśćcu cierpiące
 2) Za + Siostrę Marię Matyldę, ++ rodziców, dziadków,
 ++ Katarzynę i Martę Dyrmin, + męża Emila, wnuczkę
 Mirosławę i dusze w czyśćcu cierpiące
 3) Za + Eryka Nowok, żonę Janinę, synową, Halinę 
 i Elfrydę Marcinek
 * Za + Emericha Krzempka – od pracowników Działu
 Budowy Maszyn
IV Niedziela Wielkiego Postu – 14.03   
6:30 Za + Małgorzatę i Karola Żerdka, ++ rodziców i rodzeństwo
8:00 1) Do Bożej opatrzności przez wstawiennictwo Matki 
 Bożej Strumieńskiej i św. Barbary o Boże błogosławieństwo,
 zdrowie i potrzebne łaski dla Ks. Proboszcza z okazji
 urodzin
 2) Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Emilii z
 okazji 19 urodzin
9:30 Za + Antoniego i Emilię Krzempek, + Jadwigę Płonka
10:00 [Zbytków] Za + Elżbietę i Józefa Kurpas, syna Kazimierza,
 synową Krystynę, + Ryszarda Salamana i dusze w
 czyśćcu cierpiące
11:00 Chrzest:
 Roczek: 
17:00 Za + Karolinę Psota w 15 rocznicę śmierci, ++ z rodzin:
 Psota i Gasińki
 * Za + Annę Pachuła – od sąsiadów
Poniedziałek – 15.03      
7:00 Za + rodziców Marię i Alojzego Brandys, + brata Józefa
 i żonę Annę 
18:00 1) Za + Jana Bochenek, żonę Wandę i zięcia Henryka
 2) Za + Gertrudę i Piotra Sołtysek, + Józefa Smola, ++
 z rodziny Sołtysek, Smol, Rak i dusze w czyśćcu cierpiące
 * Za + Józefa Żura – od rodzin: Michałek i Strzałkowskich

Wtorek – 16.03        
7:00 Za + Zofię i Czesława Starczynowskich, ++ rodziców i
  rodzeństwo z obu stron, ++ z rodziny Milerskich i dusze
 czyśćcu cierpiące
18:00 1) Za ++ ojców: Józefa Wiaka i Józefa Kajsturę na pamiątkę
 urodzin
 2) Za ++ rodziców: Jadwigę i Jana Barchańskich, ++
 z rodzin: Barchańskich, Szwarc, Orszulik, Penkala, Hanzel
 i Brachaczek
 * Za + Andrzeja Biesoka – od syna Marcina z żoną 
 i córkami
Środa – 17.03 św.              Patryka, bp.
7:00 Za ++ kuzynów: Stanisława, Adelę, Elizę i Toniego 
18:00 1) Za + Emilię i Stanisława Setla i ++ rodziców
 2) Za ++ Zofię i Józefa Michalik, + syna z żoną oraz córki:
 Stefanię i Annę z mężem
 * Za + Annę Kurzeja – od Ireny Biesok z mamą i Marcinem
 z rodziną
Czwartek – 18.03        św. Cyryla Jerozolimskiego
8:00 Za ++ Józefa i Teodorę Papciak, syna Michała, synową
 Jadwigę i wnuków: Józefa i Zbigniewa
18:00 [Zbytków] Za + Stanisława Szczypka, Annę i Józefa Gil
18:00 1) Za + Marię i Edwarda Adamowicz, ++ rodziców, teściów
 i dusze w czyśćcu cierpiące
 2) Za + Annę i Wincentego Szlachta, ++ rodziców, krewnych
 z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące
 * Za + Jana Wałacha – od swatów z Humnisk
Piątek – 19.03        ur. św. Józefa, Oblubieńca NMP
7:00 Za + Józefa Kubicę, ++ z rodziny Michalik, + Ks. Kan.
 Alojzego Raszkę, Siostrę Marię Benedyktę Kasprzyk
18:00 1) Do Miłosierdzia Bożego w 30 dzień po śmierci za ++:
 2) Za + Józefa Strządała na pamiątkę urodzin, + brata
 Brunona, siostrę Bronisławę z mężem, ++ rodziców: Annę 
 i Franciszka
 3) Za + Józefa Hutnickiego
 * Za + Aleksandrę Śleziak – od siostry Heleny z Węglówki
Sobota – 20.03       
7:00 Za ++ Romana Stryczka, ++ rodziców, brata, szwagra 
 i dziadków
18:00 1) Za ++ Annę i Antoniego Siemienik, ++ rodziców z obu 
 stron, + córkę Zofię Morcinek
 2) Za + Józefa Miłego, żonę Annę, syna Stefana, synową
 Irenę
 3) Za + Józefa i Genowefę Żur, ++ rodziców z obu stron
  i dusze w czyśćcu cierpiące
 4) Za + Małgorzatę Stokłosa – od sąsiadów z ul. 
 Dębowej i ks. Londzina 
 * Za + Józefa Dziendziela – od sąsiadów z ul. Nowowiejskiego
V Niedziela Wielkiego Postu – 21.03 – Rekolekcje   
6:30 Za + Władysława i Florentynę Skupień, + Mariana Popek,
 + Mariana Hałot, Alojzego Zientek
8:00 Za + Elżbietę i Józefa Staroń, córkę, 2 synów, + Ludwika
 i Łucję Fyrla
9:30 Za + Stanisława Teklę, żonę Marię, syna Jarosława, ++
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 rodziców: Alojzję i Pawła Tekla
10:00 [Zbytków] Za + Józefa Żur na pamiątkę urodzin
11:00 Za + rodziców: Annę, Wilhelma Krystek, + babcię Łucję
 Barchańską – Od córki Elżbiety z mężem
17:00 Za + Józefa Smolorza na pamiątkę urodzin
 * Za + Stanisława Dziędziela – od rodziny brata Jana
Poniedziałek – 22.03 – Rekolekcje 
8:00 1) Za ++ Stefanię i Leona Bura, ++ rodziców i rodzeństwo
 z obu stron
 2) Za + Brunona Zieburę – od rodziny Żur i Haspert
17:00 [Zbytków] Za + Zbigniewa Kawę – od bratowej Bogusławy
 z rodziną
18:00 1) Za + Bronisława i Bronisławę Skorupa, + Ludwika
 Stoszko
 2) Za + Józefa Lacha, ++ z rodziny i dusze w czyśćcu
 cierpiące
 * Za + Erwina Lapczyka – od członków koła Związku
 Niewidomych w Cieszynie
Wtorek – 23.03 – Rekolekcje           św. Turybiusza 
8:00 1) Za + Krystynę Brzuska – od rodziny Kaplita
 2) Za + Marka Wójtowicza – od kuzyna Radosława 
 z rodziną 
 17:00 [Zbytków] Za + Tadeusza Janotę – od rodziny
 Bochenek
18:00 1) Za + Marię i Franciszka Garbicz i ++ z rodziny
 2) Za + Eugenię Dziędziel i Józefa Dziędziel na pamiątkę
 urodzin 
 * Za + Julię Giertuga – od Róż Różańcowych 
Środa – 24.03 – Rekolekcje             
8:00 Za + Zuzannę i Ludwika, Emila i Ludwika Krzempek
11:00 W intencji starszych i chorych z naszej parafii
17:00 [Zbytków] Za + Grzegorza Koniecznego – od rodziny
 Przemyk z Bronowa
18:00 1) Za + siostrę Marię Gawron, męża Erwina, + Brunona
 Bilika, jego rodziców, brata Adolfa, żonę Marię i szwagra
 Franciszka
 2) Za + Józefa Szczypka – Od emerytów zakładu Wyrobów
 Metalowych „Strumet” w Strumieniu
 * Za + Dariusza Sosnowskiego – od brata Bronisława 
 z Grażyną
Czwartek – 25.03                  Uroczystość Zwiastowania Pańskiego
8:00 W intencji żyjących i zmarłych Czcicieli Apostolatu
 Maryjnego i Patronki Dobrej Śmierci
18:00 [Zbytków] Za + Helenę Szemik, męża Władysława, syna
 Zygmunta, ++ rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu
 cierpiące
18:00 1) Za + Katarzynę Dziadek, męża Augustyna, ++ rodziców
 z obu stron, córkę Elżbietę, zięcia Augustyna i dusze 
 w czyśćcu cierpiące
 2) Za + Zofię Mikołajczyk, męża Emanuela, syna Czesława
 i synową Wiesławę
 * Za + Renatę Pawlikowską – od sąsiadów z Rynek 2
Piątek – 26.03
7:00 Z okazji 80 urodzin pani Genowefy o błogosławieństwo  

 Boże i potrzebne łaski
18:00 1) Za + Grzegorza Jurczyka w 22 rocznicę śmierci
 2) Za + Annę i Augustyna Puzoń
 3) Za Helenę i Ludwika Prochaczek
 * Za + Andrzeja Owsiaka – od rodziny Pękalów i Dorsów 
 z Częstochowy
Sobota – 27.03   
7:00 Za + Henryka Szajtera, ojca Franciszka i Marię, 3 
 szwagrów i 3 szwagierki
18:00 1) Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie, dary Ducha
 Świętego i potrzebne łaski dla Darii z okazji 18 urodzin
 2) Za ++ Leona i Marię Brzuska, syna Bronisława i córkę
 Czesławę
 3) Za + Gertrudę i Emila Burkot i ++ rodziców
 * Za + Bronisławę Skorupa – od rodzin Fajkis i Burian
Niedziela Palmowa – 28.03   
6:30 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla całej rodziny
8:00 W intencji Ojczyzny
9:30 Za + Antoniego i Emilię Krzempek, + Jadwigę Płonka 
 i ich rodziców 
10:00 [Zbytków] Za + Franciszka Strządałę, ++ rodziców: Marię
 i Antoniego, Annę Szkołda oraz pokrewieństwo Skaźnikowe
11:00 Za + Władysława Przebindę, żonę Franciszkę, córkę 
 Irenę, syna Władysława, synową Teresę, 6 zięciów, wnuka
 Mariusza i ++ rodziców z obu stron 
17:00 W 18 urodziny Aleksandry o zdrowie i Boże błogosławieństwo
  oraz potrzebne łaski
 * Za + Wandę Chlebek – od rodziny Góra i Kłuś
Poniedziałek – 29.03        
7:00 Za + Gerarda Pachułę w 6 rocznicę śmierci, ++ rodziców
 z obu stron i 2 szwagrów
18:00 1) Za + Urszulę i Jana Czerwińskich, ++ z obu stron
 2) W 18 urodziny Jana Dziwoki o błogosławieństwo Boże
 z podziękowanie za otrzymane łaski
 * Za + Piotra Janotę – od Czesławy i Józefa Gluza 
Wtorek – 30.03           
7:00 Za + Siostrę Dominikę – od Stanisławy 
18:00 1) Za + Bogdana Hawełka, brata Mariana, ojca Alojzego,
 + Marię i Alfreda Litta, syna Ernesta i Synową Antoninę,
 ++ z rodzin Hawełka, Litta i Rozkoszny
 2) Za + Emila Stryczka, 2 żony, synów: Romana i Emila,
 ++ dziadków 
 * Za + Tadeusza Kajsturę – od teściowej 
Środa – 31.03           
7:00 Za + Marię Moj – od rodziny Nikiel z Mnicha
18:00 1) Za + Brunona Strządałę na pamiątkę urodzin
 2) Za + Jarosława Teklę, ++ rodziców i dziadków 
 * Za + Cecylię Worek – od rodziny Szwarc

* Odprawia Ks. Eryk Hounake SVD w Warszawie
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Szukając początku istnienia kapliczki 
stojącej przy ulicy Pawłowickiej w 
Strumieniu musimy cofnąć się w 
czasie do przełomu wieku XVIII 
i XIX. Istnieją podania, że już 
wówczas było to miejsce modlitwy. 
Początkowo istniał tzw. „słupek”, 
który został zamieniony na małą 
kapliczkę. Było to prawdopodobnie, 
gdy proboszczem w Strumieniu był 
ks. Józef Oczadły – budowniczy 
murowanego kościoła św. Barbary 
w Strumieniu (lata 1787-1802).

Około 50 lat później mieszkańcy 
Strumienia Franciszek i Antonina 
Janik, za zgodą proboszcza budują 
nową kaplicę św. Anny na polu 
kościelnym. W wewnątrz umiesz-
czają ołtarz z drewna lipowego, 
wykonany na Morawach. Dokładna 
data powstania kapliczki nie jest 
jednak pewna. Podaje się dwie daty. 
Pierwsza z nich to rok 1950. Wtedy 
rodzi się Emilia, córka Franciszka 
i Antoniny, a także w tym roku 
ówczesny proboszcz Strumienia ks. 
Antonii Helm dostaje nominację na 
Wikariusza Wikariatu Generalnego 
w Cieszynie. Druga data to rok 1861, 
kiedy do Strumienia przybywa nowy 
proboszcz, ks. Józef Pawlik (1861-
1882). Wcześniej był proboszczem 
parafii św. Anny w Pruchnej. W tym 
czasie drewniany kościół w Pruchnej 
został rozebrany na rzecz budowla-
nego nowego kościoła w tejże parafii. 
Możliwe, że proboszcz przywozi 
ołtarz z drewnianego kościoła i wraz 
państwem Janik buduje kaplicę, by 
w niej umieścić ołtarz, a co za tym 
idzie w ten sposób zakorzenić kult 
św. Anny na ziemi strumieńskiej.

W roku 1868, dokładnie 10 czerwca 
umiera Franciszek Janik, fundator 
kaplicy. Jego córka Emilia w 1874 r. 
poślubiła pochodzącego z Rudnika 
Andrzeja Orszulika. Tam też posta-
nawiają zamieszkać. Rodzi im się 

córka Maria Orszulik. Wnuczka 
Franciszka Janika, będąc nauczy-
cielką wiąże się w 1908 roku z 
Janem Orszulikiem, nauczycielem 
z Pruchnej. Jako małżeństwo za-
mieszkali na strumieńskim rynku 
pod numerem 61. Ucząc w szkole 
byli jednocześnie opiekunami kaplicy 
św. Anny. Nie mieli jednak dzieci. 
Podjęli się wychowania przybranej 
córki, Katarzyny Herok. To dzięki 
niej  i Pawłowi Zygmie udało się 
zgromadzić wiele informacji doty-
czących kaplicy św. Anny.

W czasie II wojny światowej kaplica 
ucierpiała z rąk wojsk radzieckich. 
Szukając schronienia w lutym 1945 
r. żołnierze wyrzucili z wnętrza ka-
plicy niepotrzebne im rzeczy, takie 
jak  ołtarz i figury. Jedną z nich był 
anioła ze świecą, którego spalili. Inne 
święte przedmioty jak dwa obrazy, 
krzyż , figurę Jana Chrzciciela oraz 
dokumenty fundacyjne ukryte w 
ołtarzu, w tzw. „gróbku”, udało się 

ocalić m. in. dzięki rodzinie Zygmów. 
Po wojnie emerytowany nauczyciel, 
Jan Orszulik wraz z Ludwikiem 
Zygmą i innymi mieszkańcami 
Strumienia zreperowali zniszczenia 
powstałe przez działania wojenne 
(stolarka, tynki, ołtarz). Prace te miały 
miejsce za czasów Ks. Proboszcza 
Bernarda Barysza. 

W tym okresie parafianin Ferdynand 
Michalczyk przekazuje przez siostrę 
Emilie płaskorzeźbę św. Anny, otrzy-
maną podczas wojny od rodziny z 
Bytomia. Zostaje ona zabudowana 
w szczycie kaplicy. Na jej odwrocie 
widnieje zapisany rok 1920.

Kaplica stopniowo nabiera blasku 
dzięki zaangażowaniu mieszkańców. 
Za Ks. Proboszcza Bernarda Barysza, 
Jan Orszulik w 1949 r. pokrywa ka-
pliczkę nową blachą. W tym czasie 
Ludwik i Wanda Zygmowie udarem-
niają kradzież ołtarza. Próby dokonali 
Cyganie. Dwa lata później kaplicy 
grozi kolejne niebezpieczeństwo. 

ŚW. anna z PaWłoWickiejŚW. anna z PaWłoWickiej
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Przez budowę wodociągów w 1951 
roku powstają plany, by kaplicę 
rozebrać. Ostatecznie jednak inż. 
Paszek decyduje, że to się nie stało. 

W 1955 roku umierają Jan i Maria 
Orszulikowie, opiekunowie kapliczki. 
Tą rolę podejmuje przybrana córka 
Katarzyna Herok. Niestety ta w latach 
60. władze miejskie wywłaszczają 
ją i musi się przenieść do Golasowic. 
W ten sposób głównymi opiekunami 
stali się Ludwik i Wanda Zygmowie 
oraz inni zaangażowani parafianie, 
jak np. Alojzy Puzoń.

Mieszkańcy troszczą się o kapliczkę, 
czego dowodem są prace remontowe, 
przeprowadzone w 1968 roku. Kiedy 
proboszczem był ks. Alojzy Raszka, 
dzięki zaangażowaniu właściciela 
firmy budowlanej Leona Michalczyka 
(brat Ferdynanda) przemalowano 
dach, odnowiono tynki, zmieniono 
stolarkę, a także przemalowano figury 
na biały lakier. Kaplica domagała 
się ciągłego doglądania i troski, 
tak że do 1990 roku dokonywano 
kolejnych napraw i malowań ścian 
zewnętrznych i wewnętrznych.

Kolejny gruntowny remont został 
wykonany w 1994 r. Usunięto niebez-
pieczne pęknięcia na ścianach kaplicy. 
Za zgodą miasta i Wojewódzkie 
Konserwatora Zabytków wycięto 
także dwie stare lipy, które zagrażały 
fundamentom kaplicy. Umieszczono 

wokół kaplicy dren opaskowy i 
odprowadzenie wody deszczowej. 
Zreperowano dach, nałożono tynki i 
pomalowano kaplicę wraz z ołtarzem. 
Prace wykonały rodziny Kwoka i 
Szpak oraz Aleksander Michalczyk, 
Maryla Michalczyk, a także liczni 
mieszkańcy z ul. Pawłowickiej. Po 
wykonanych pracach w niedzielę 24 
lipca 1994 roku o godz. 15:00 zorga-
nizowano nabożeństwo ku czci św. 
Anny. Przewodniczył mu inicjator 
prac, ks. kan. Oskar Kuśka wraz 
ks. wikariuszem Marianem Fresem 
oraz z proboszczem z Pruchnej ks. 
Bernardem Jarkiem. Symbolicznie 
odtworzono wówczas tytuł kaplicy 
św. Anny, gdyż wcześniej określano 
ją hasłem „przy ul. Pawłowickiej”.

Niestety już w 2001 roku zły stan 
ścian kaplicy spowodowany wilgo-
cią sprawił, że trzeba było dokonać 
jej kapitalnego remontu. Zrobiono 
izolację poziomą kaplicy, uzupeł-
niono i umocniono fundamenty z 
wymianą gruntu, oczyszczono ścia-
ny ze starych tynków i ankrowano 
zwieńczenia. Wymieniono stolarkę, 
przywracając łukowe sklepienie drzwi. 
Przeprowadzono pełną konserwację 
ołtarza, pod nadzorem pani konser-
wator Barbary Aleksjejew Wantuch 

z Krakowa. Ułożono także chodnik 
obok kaplicy. Prace z inicjatywy ks. 
prałata Oskara Kuski wykonała fir-
ma Janas, Kwoka, Szpak oraz grono 
mieszkańców z ul. Pawłowickie. 26 
lipca 2001 r. odbyła się pierwsza 
Msza św. odpustowa w odnowionej 
kaplicy św. Anny. Natomiast opiekę 
nad kaplicą zadeklarowała rodzina 
Musioł.

Przeprowadzone prace nie dały jed-
nak spodziewanego efektu. Zgodnie 
z Konserwatorem  Zabytków po-
stanowiono, że jedyną możliwością 
usunięcia problemu wilgoci jest ro-
zebranie kaplicy i wybudowanie jej 
na nowo, na wzór starej. 4 sierpnia 
2009 parafianie rozebrali mocno 
zawilgocone mury, a w kolejnych 
dniach wykonali prace przy fun-
damentach. Firma pana Zygmuta 
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Pryczka podjęła się odtworzenia 
kaplicy, którą dla bezpieczeństwa 
podniesiono o około 80 cm. Zabytkowy 
ołtarz na czas remontu został prze-

niesiony do kościoła parafialnego. 
Uroczysta Msza św. przy kaplicy w 
2010 roku w dniu wspomnienia św. 
Anny była uwieńczeniem wszelkich 
prac i starań, jakie przez lata były 

dokonywane przy kaplicy św. Anny 
na ulicy Pawłowickiej.

Na wielką uwagę w kaplicy zasługuje 
ołtarz. Pomimo, że jest rzeźbiony w 
stylu ludowym, to ma bardzo bogate 
zdobienia i jest dopracowany w szcze-
gółach. W środku ołtarza za szkłem 
znajduje się wizerunek św. Anny 
Samotrzeciej, czyli z Matką Boską i 
Jezusem. Kompozycja jest tu bardzo 
ciekawa. Matka Boża tradycyjnie stoi 
u boku św. Anny, która wskazuje na 
proroctwo Izajasza. Pan Jezus nie 
znajduje się jednak po przeciwnej 
stronie, ale u spodu ołtarza, spoczy-
wający w grobie. Obok ustawione 
są duże figury postaci związanych 
ze św. Anną, które również łączą 
Stary i Nowy Testament: św. Józef 
i św. Jan Chrzciciel. Wśród filarów 
ołtarzowych umieszczono wiele 
aniołów. W zwieńczeniu ołtarza 
znajduje się olejny obraz Matki Bożej 
Częstochowskiej. Wyjątkowe jest to, 
że na tym przedstawieniu Maryja 

trzyma dziecię Jezus na muszli św. 
Jakuba. Wizerunki Matki Bożej często 
występują na Śląsku Cieszyńskim. 
To znak przeprowadzanej przez je-
zuitów odnowy katolicyzmu na tych 
terenach. Obecnie kaplica gromadzi 
wiernych parafian przy okazji wspo-
mnienia św. Anny, przypadające na 
26 lipca. Przy kaplicy odbywają się 
także corocznie modlitwy w ramach 
Dni Krzyżowych przy okazji święta 
św. Marka, przypadającego na 25 
kwietnia. Kult św. Anny w naszej 
parafii jest żywy. Warto zauważyć, 
że stosunkowo często mieszkańcy z 
ulicy Pawłowickiej nadają imię św. 
Anny swoim córkom.

Czas oczywiście nie stoi w miejscu 
i  o kaplicę trzeba ciągle dbać, za co 
dziękujemy opiekunom. Jednocześnie 
zachęcamy ludzi dobrej woli do 
przyczyniania się, by takie miejsca 
jak kaplica św. Anny nieustannie 
błyszczały blaskiem i pięknem.

 Opracował ks. Bartłomiej

ŚW. józef - Patron na truDne czasyŚW. józef - Patron na truDne czasy

8 grudnia 2020 r. papież Franciszek 
ogłosił specjalny „Rok św. Józefa” z 
okazji 150. rocznicy ustanowienia 
Opiekuna Jezusa Patronem Kościoła 
powszechnego, który zakończy się 
8 grudnia 2021 r. 

Ewangelie nie przytaczają ani jedne-
go słowa, które miałby wypowiedzieć 

Opiekun Pana Jezusa. Widzimy go 
jako człowieka milczenia a jedno-
cześnie jako człowieka czynu. Z 
pewnością nie było mu łatwo. Od 
samego początku widzimy jak 
napotyka kolejne trudności. Kiedy 
postanawia spędzić życie z Maryją 
nagle dowiaduje się, że Ona jest brze-
mienna. To musiał być ogromny cios 
dla Józefa. On jednak nie podejmuje 
łatwych decyzji. Myśli, zastanawia 

się, rozeznaje. Ostatecznie posłuszny 
słowu anioła bierze Maryję do siebie 
i staje się Opiekunem Jej Dziecka. 
Uczy nas w ten sposób zawierzenia 
Bogu i posłuszeństwa jego woli. Lęk, 
pojawiające się wątpliwości nie są 
przeszkodą, gdy ufamy i wierzymy.

W roku św. Józefa będziemy pro-
sić przej Jego wstawiennictwo za 
całą naszą parafię, szczególnie za 
rodziny. Poniżej zamieszczamy treść 
modlitwy, którą będzie odmawiana 
po zakończonych Mszach św.

Św. Józefie, Oblubieńcze Bogarodzicy Maryi i 
Opiekunie rodzin, oddajemy się pod Twoją szcze-
gólną opiekę. Dopomóż nam w pracy i spełnianiu 
wszystkich obowiązków. Broń od wszelkich niebez-
pieczeństw duszy i ciała, a zwłaszcza zachowaj nas 
od grzechu. Powierzamy Ci rodziny naszej parafii, 
troski, radości i cierpienia. Wprowadź Jezusa do 
naszych serc, uproś łaskę miłości, zgody i pokoju, 
abyśmy osiągnęli szczęście doczesne i wieczne. Amen
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